

**Govt. of National Capital Territory of Delhi**  
**DIRECTORATE OF EDUCATION**  
**Examination Cell, Room No.222-A, Old Secretariat, Delhi-110054**  
**RASHTRIYA INDIAN MILITARY COLLEGE (RIMC), DEHRADUN,**

**ADMISSION NOTICE (ONLY FOR BOYS)**

Applications are invited from boys (whose parents/guardians normally reside in Delhi) for admission for the term starting **July 2015**. An admission test for the same will be conducted at a selected centre located in Delhi on **01.12.2014 (Monday)** and **02.12.2014 (Tuesday)**.

**Eligibility Age-** Applicant should not be less than **11½** years but should not have attained the age of **13 years as on 01 July 2015** i.e. they should not be born earlier than **02 July 2002** and not later than **01 January 2004**).

**Educational Qualifications-** Either studying in class **VII** or have passed class **VII** from any recognized school at the time of admission to the RIMC i.e. on **01 July 2015**.

**Procedure to Obtain Application Forms-** Application Forms can be obtained only from the Commandant, RIMC, Dehradun (Uttarakhand) by registered post/speed post by sending a written request with an account payee bank demand draft of **Rs.400/-** (for Registered Post) or **Rs.450/-** (for Speed Post) for General Candidates and **Rs.355/-** (for Registered Post) or **Rs.405/-** (for Speed Post) with Caste Certificate for SC/ST candidates. The Demand Draft will be made in favour of THE COMMANDANT RIMC, DEHRADUN Drawee Branch STATE BANK OF INDIA, TEL BHAWAN, DEHRADUN (BANK CODE-01576), UTTARAKHAND.

**Submission of Application-** Duly filled application in duplicate alongwith documents mentioned in the prospectus should reach Examination Cell, Room No. 222-A, Directorate of Education, Old Secretariat, Delhi-110054 by **30 September 2014**.

For details see Public Circulars at [www.edudel.nic.in](http://www.edudel.nic.in) (downloadable)

  
**EXAM CONDUCTING OFFICER, DELHI**

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार  
शिक्षा निदेशालय

परीक्षा प्रकोष्ठ, कक्ष नं० 222-ए, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054

राष्ट्रीय भारतीय सैन्य विद्यालय, देहरादून  
प्रवेश सूचना (केवल बालको के लिए)

जुलाई 2015 के सत्र में प्रवेश के लिए वे छात्र (बालक) जिनके माता-पिता/अभिभावक सामान्य रूप से दिल्ली में रहते हैं, ही आवेदन के पात्र हैं। प्रवेश के लिए परीक्षा दिल्ली में स्थित किसी एक केन्द्र पर 01 दिसम्बर (सोमवार) और 02 दिसम्बर (मंगलवार) 2014 को आयोजित की जायेगी।

पात्रता आयु - अभ्यर्थी की आयु 01 जुलाई 2015 को 11½ वर्ष से कम और 13 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए अर्थात् उम्मीदवार का जन्म 02 जुलाई 2002 से पहले और 01 जनवरी 2004 के बाद नहीं होना चाहिए।

शैक्षिक योग्यता- अभ्यर्थी राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज में दाखिले के समय अर्थात् 01 जुलाई 2015 को किसी मान्यता प्राप्त विद्यालय से सातवीं कक्षा उत्तीर्ण हो अथवा सातवीं कक्षा में अध्ययनरत हो।

आवेदन पत्र प्राप्त करना- आवेदन पत्र सामान्य जाति के उम्मीदवार द्वारा रजिस्टर्ड पोस्ट से 400/-रूपये (स्पीड पोस्ट के द्वारा मंगाने हेतु 450/- रूपये) एवं अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति श्रेणी के उम्मीदवार द्वारा रजिस्टर्ड पोस्ट से 355/-रूपये (स्पीड पोस्ट के द्वारा मंगाने हेतु 405/- रूपये) का बैंक ड्राफ्ट कमाण्डेंट, राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज देहरादून, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, तेल भवन, देहरादून, बैंक कोड नं० (01576) देहरादून के नाम से भुगतान करके केवल राष्ट्रीय भारतीय सैन्य कॉलेज देहरादून (उत्तराखण्ड) से ही प्राप्त किया जा सकता है।

आवेदन पत्र जमा करना- आवेदन पत्र (दो प्रतियों में) विवरण पत्रिका में उल्लेखित संलग्नक के साथ परीक्षा प्रकोष्ठ, कक्ष संख्या 222-ए, शिक्षा निदेशालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054 में 30 सितम्बर 2014 तक पहुँच जाना चाहिए।

विस्तृत सूचना के लिए शिक्षा निदेशालय की वेबसाइट [www.edudel.nic.in](http://www.edudel.nic.in) को देखें।

  
परीक्षा संचालक, दिल्ली